PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

INTERVENTORIA TECNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE TIENEN
POR OBJETO " ESTRUCTURAR, DISENAR Y EJECUTAR LAS AGCIONES NECESARIAS PARA LA IMPLEMNETACION DE LA

OBJETO DEL PROCESO
ESTRATEGIA DE PROYECTOS DE PEQUERA INFRAESTRUTURA SOCIAL Y COMUNITARIA PIC EN SU FASE Il ASI COMO
EJECUTAR LAS ACCIONES DE FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN LOS TERRITORICS DETERMINADOS POR LA ART”
TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLICA
NUMERQC DEL PROCESO 018 DE 2018
PRESUPUESTO OFICIAL $ 5.210.265.869,00
INTEGRANTE CONSORCIQ
INTEGRANTE
Proponente B. LINO ANDRES MENDOZA INTERVENTORIAS PARA LA
A ABRAHAM ESPINOSA DIAZ VELASGUEZ PAZ
Numero da Nit 78.690.367 79.638.206
Regicnal
Porcentaje de participacion 50% 0% 100%
Cumple=_ RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
No cumple = NC
RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADQ
RESULTADO DE LA EVALUACION RECHAZADO
DOCUMENTOS REQUERIDOS
EVALUACION PRELIMINAR RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
Nofas de la evaluaciin:
S Rochaza; CONSORCIO INTERVENTORIAS PARA LA PAZ, en razon a la evaluacion JURIDICA (SARLAFT)
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

INTERVENTORIA TECNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE
TIENEN POR OBJETO * ESTRUCTURAR, DISENAR Y EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA LA IMPLEMNETACION D
ELA ESTRATEGIA DE PROYECTOS DE PEQUERA INFRAESTRUTURA SOCIAL Y COMUNITARIA PIC EN SU FASE If ASI COMO
EJECUTAR LAS ACCIONES DE FORTALECIMIENTO GOMUNITARIO £N LOS TERRITORIOS DETERMINADOS POR LA ART"

0BJETO DEL PROCESQ

TIPO DE PROCESO
NUMERQ DEL PROCESO

PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO

RENTABILIDAD SO8RE EL PATRIMONIO

Praponente

Numerg de Nit

Regional

Porcentaje de participaciin
Folics Requisitos financieros
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS DE INTERESES

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
CAPITAL DE TRABAJO

Cumple=¢
No cumple = NC

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMCNIO

RESULTADO DE LA EVALUACION
DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros basices

OBSERVACION

Dictamen Revisor Fiscal
OBSERVAGION

Certifcaco de antecedentes Contador
OBSERVACION

Cerlifcado de aniecedentes Revisor
OBSERVACION

INVITACION PUBLICA

018 DE 2018

$ 5.210.269.869,00

Mayor o igual a:
Menor o igual al:
Mayor o igual a:
Mayor o igual a:
Mayor o igual a:
Mayor o igual a:

INTEGRANTE
A.INARCONST §AS

800.113.604 - 4
0%

$1.743,140.108,00
$2.197.140.108,00
§42.045.990,00
$406.182.508,00
§ 1.780.957.600,00
$839.697.430,00
§28.559.610,00

41,45

18,49%

%
$1.701.090.118,00

GUMPLE

038
45,90%

CUNPLE

CUMPLE
Estados financieros basicos
debidamente fimados; presenta
comparativos 2017 - 2016, certifica
marce nomativo vigente,

CUMPLE
No aplica
CUMPLE
Cerlificade de fecha 27 do junio da
2018, Folio 76

CUMPLE
No aplica

Pagina 1de 2

aoo0

1,00
0%

§58.000.000

2%

INTEGRANTE
B. CONSULTORES INGENIEROS Y
PROFESIONALES ASQCIADOS
SAS
900.007.247 - 9

50%

§790.945.341,00
$795.290.025,00
$38.929.723,00
§38.929.723,00
$757.360,302.00
$ 141.054.844,00
§ 2648.062,00

2032

4,89%

L3
§752.015.618,00

NO CUMPLE

0,18
18,74%

CUMPLE

CUMPLE
Estados financieros basicos
debidamente fimados; presenta
comparativos 2017 - 2016, certifica
marco nonmative vigenta,

CUMPLE
No Aplica

CUMPLE
Certificado de fecha 27 de junio de
2018. Foiky 68

GUMPLE
No Aplica

-
Fooo

Uno
Selenta
Cero

Uno
Dos

CONSORGIO CIPA -
INARCONST

100%
DE46ATE

§ 1.267.042.724,50
§ 1.496.715.066,50
§ 40.459.856,50
$222.556.116,50
§1.274.158.951,00
§490.926.137,00
$ 15.603.836,00

312
14.87%

3
$1.226.552.868,00

CUMPLE

0,33
38,63%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

s N RNy



OBJETO DEL FROCESO

TIPO DE PROCESQ

NUMERO DEL PROCESO
Tarjela profesional Contador
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisar
OBSERVACION

EVALUAGION PRELIMINAR

PATRIMONIO AIUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

INTERVENTORIA TECNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A 10S CONTRATOS QUE
TIENEN POR OBJETO " ESTRUCTURAR, DISERAR Y EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA LA IMPLEMNETACION D

ELA ESTRATEGIA DE PROYECTOS DE PEQUENA INFRAESTRUTURA SOCIAL Y COMUNITARIA PIC EN SU FASE H Aslcomo
EJECUTAR LAS ACCIONES DE FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN LOS TERRITORIOS DETERMINADOS POR LA ART”

INVITAGION PUBLIGA
018 DE 2018
CUMPLE CUMPLE
TP-27825T do 26/07/1992 TP-9830%T e 2010212004 eLLe
CUMPLE CUMPLE
No aplica No Aplica cLlli S
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Notas de la evaluacion:

Se habilita financieramente: CONSCRCIO CIPA - INARCONST
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDG COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

INTERVENTORIA TEGNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS COMTRATOS QUE
TIENEN POR OBJETO " ESTRUGTURAR, DISENAR Y EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA LA IMPLEMNETACION

OBJETO DEL PROCESO DE LA ESTRATEGIA DE PROYECTOS DE PEQUERA INFRAESTRUTURA SOCIAL Y COMUNITARIA PIC EN SU FASE Il ASi
COMO EJECUTAR LAS ACCIONES DE FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN LOS TERRITORIOS DETERMINADOS POR LA
ART"

TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLICA

NUMEROQ DEL PROCESO 018 DE 2018

PRESUPUESTO OFICIAL § 5.210.26%.869,00

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,00 Uno
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ Menor o igual al: 70% Setenta
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a: 0 Cero
CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 956.000.000

RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO Mayor ¢ igual & 1% Uno
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual a: 2% Dos

Proponente G O C SUCURSAL COLOMBIA
Numero de Hit 900.388.146- 7
Reglona)
Porcentaje de participacion 100%
Falios Requisitos financienos DE 32 A 53
ACTIVO CORRIENTE § 3.362.258.626,00
ACTIVC TOTAL §3.517.499.973,00
PASIVO CORRIENTE §$ 560.742.518,00
PASIVO TQTAL $ 1.079.900.666,00
PATRIMONIO § 2.437.599.307,00
UTILDAD OPERACIONAL $ 256.352,825,00
GASTOS DE INTERESES $ 23.944.407,00
LIQUIDEZ 590 [
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30,10% c
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 1070,62% ¢
CAPITAL DE TRABAJO $2.792.516.110,00 c
Cumple=C CUMPLE
No cumple = NG
RENTABILIDAD SOBRE £L ACTIVO 0,07 c
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 10,52% [
CUMPLE
RESULTADQ DE LA EVALUACION
D MENTOS REQUERIDOS
Estados Financleros basicos CUMPLE
Estados financieros basices
debidamente firmados; presenta
OBSERVACION comparativos 2017 - 2046 Folios 34
adl

Dictamen Revisor Fiscal CUMPLE

Presanta diciamen "impho” amitido
OBSERVACION por ¢ontader independlsnte con TP-

38453 - T Follo 42 - 43

Certifcado de ariecedentes Contador CUMPLE

Cerlificado de fecha 08 de mayo de
OBSERVACION 2018, Foic 47
Ceriifrado de antecedentes Revisor CUMPLE

Ceriificado de fecha 28 de junio de
OBSERVACION 208, Folio 50

CUMPLE

P\;Tarjew profesional Contador
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OBJETC DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERC DEL PROGESO
OBSERVACION

Tarjeta profesional Revisor
OBSERVACION

EVALUACION PRELIMINAR

PATRIMONIO AIUTONGMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

INTERVENTORLA TECNICA, SOCIAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS QUE
TIENEN POR OBJETO * ESTRUCTURAR, DISENAR Y EJECUTAR LAS ACCIONES NECESARIAS PARA LA IMPLEMNETAGION
DE LA ESTRATEGIA DE PROYECTOS DE PEQUENA INFRAESTRUTURA SOCIAL Y COMUNITARIA PIC EN SU FASE It AS|
COMO EJECUTAR LAS ACCIONES DE FORTALECIMIENTO COMUNITARIO EN LOS TERRITORIOS DETERMINADUS POR LA
ART"

INVITAGION PUBLICA

018 DE 2018
TP-34574-T de 21/01/1993 Felio 48

CUMPLE
TP-38453-T de 14/04/34 Follo 49

CUMPLE

Notas de la avaluacion:

Se habifita financieramente: G O C SUCURSAL COLOMBIA
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